

## **Silo Holding ADN ApS**

**Skt. Pauls Kirkeplads 11, 4. th  
8000 Aarhus C**

**CVR-nummer 30 57 43 03**

### **Årsrapport**

**1. januar 2021 - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. maj 2022

---

Anders Netschajew Damgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegning</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Silo Holding ADN ApS  
Skt. Pauls Kirkeplads 11, 4. th  
8000 Aarhus C

Hjemstedskommune: Aarhus  
CVR-nummer: 30 57 43 03  
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Direktion

Anders Netschajew Damgaard

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Tronholmen 1  
8960 Randers SØ

### Revision

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består af udvikling, produktion og salg af siloanlæg og tanke m.v. til landbrug og industri.

### Usikkerheder ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncernselskabernes aktiver.

### Usædvanlige forhold

Det er ledelsens opfattelse, at der hverken for moderselskabet eller for koncernen som helhed i løbet af regnskabsåret har været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling af koncernselskabernes aktiver og gældsforpligtelser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2021 realiseret et overskud på kr. 679.581.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og ordinært resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for tilfredsstillende og som forventet.

### Forventet udvikling

I 2022 forventes en efterspørgsel på niveau med 2021 og som følge heraf forventes aktivitetsniveauet i 2022 at være på niveau med det for 2021 realiserede.

### Videnressourcer

Medarbejderne er en vigtig ressource for koncernens aktiviteter, og medarbejdernes høje faglige kompetence-niveau er en vigtig forudsætning for en god og professionel servicering af kunderne. Det er derfor af afgørende vigtighed for koncernens fortsatte udvikling, at dygtige medarbejdere med et højt uddannelsesniveau kan tiltrækkes og fastholdes.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Det er ledelsens opfattelse, at koncernselskabernes påvirkningen af miljøet er begrænset, men der er fortsat fokus på at begrænse denne mest muligt.

### Styring af finansielle risici

Koncernselskaberne anvender kun i et begrænset omfang finansielle instrumenter til sikring af transaktioner eller i forbindelse med mulige ændringer i priser, likviditet og pengestrømme. Koncernselskabernes risikoeksponering i denne forbindelse vurderes at være begrænset.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernselskabernes forhold væsentligt.



<b>Hoved- og nøgletal</b>	2021	2020	2019	2018	2017
<b>For koncernen</b>	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	25.509	34.055	31.691	41.414	40.462
Resultat før finansielle poster	1.112	5.591	4.399	12.449	9.529
Resultat af finansielle poster	-238	-244	-362	-434	-707
Årets resultat	680	4.169	3.145	9.191	6.160
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	7.314	9.576	9.758	7.379	8.777
Omsætningsaktiver	33.821	30.586	43.499	40.037	43.667
Aktiver i alt – balancesum	41.135	40.162	53.257	47.416	52.820
Egenkapital	25.526	27.372	27.544	24.507	21.166
Hensatte forpligtelser	0	0	378	0	1.623
Langfristede gældsforpligtelser	4.273	4.587	3.094	2.195	3.720
Kortfristede gældsforpligtelser	11.335	8.203	22.242	20.714	26.311
Investering i materielle anlægsaktiver	563	2.897	5.043	1.658	3.861
<b>Finansiell udvikling</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-1.564	16.293	-4.287	16.630	2.684
- investeringsaktivitet	273	-2.034	-4.875	-473	-3.210
- finansieringsaktivitet	-2.839	-2.848	791	-7.375	-285
Årets forskydning i likvider	-4.129	11.411	-8.371	8.782	-812
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	2,7	13,9	8,3	26,3	18,0
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	298,4	372,9	195,6	193,3	166,0
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	62,1	68,2	51,7	51,7	40,1
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	2,6	15,2	12,1	40,3	33,6
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal ansatte	40	42	45	47	48

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>					
	<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	<b>25.509.279</b>	<b>34.055</b>	<b>-544.250</b>	<b>-26</b>
1	Personaleomkostninger	22.046.645	-25.926	-330.000	-100
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.350.713	-2.538	0	0
	Andre driftsomkostninger	0	0	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.111.921</b>	<b>5.591</b>	<b>-874.250</b>	<b>-126</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	724.441	2.343
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	0
2	Finansielle indtægter	160.196	70	77.552	33
3	Finansielle omkostninger	-398.499	-314	-20.719	-23
	<b>Resultat før skat</b>	<b>873.618</b>	<b>5.347</b>	<b>-92.976</b>	<b>2.226</b>
	Skat af årets resultat	-194.037	-1.178	179.832	26
4	<b>Årets resultat</b>	<b>679.581</b>	<b>4.169</b>	<b>86.856</b>	<b>2.252</b>

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>					
5	Grunde og bygninger	2.105.708	2.280	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	1.884.850	2.216	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	1.670.129	2.701	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.653.098	2.378	0	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7.313.785</b>	<b>9.576</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.606.105	10.357
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.606.105</b>	<b>10.357</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.313.785</b>	<b>9.576</b>	<b>8.606.105</b>	<b>10.357</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	823.918	730	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	12.075.697	15.311	0	0
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>12.899.615</b>	<b>16.041</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.432.860	3.259	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.334.466	1.478	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	454.144	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	489.231	476	489.231	476
	Udskudt skatteaktiv	303.362	470	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	300.300	2.063
	Tilgodehavende skat	0	0	0	0
	Andre tilgodehavender	7.585.205	229	6.884.950	215
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>16.145.124</b>	<b>5.912</b>	<b>8.128.625</b>	<b>2.755</b>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>5.000</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.770.976</b>	<b>8.628</b>	<b>1.885.750</b>	<b>7.230</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>33.820.715</b>	<b>30.586</b>	<b>10.014.375</b>	<b>9.985</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>41.134.500</b>	<b>40.162</b>	<b>18.620.480</b>	<b>20.342</b>

Note	Balance	Koncern		Morderselskab	
		2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	4.119.660	5.870
	Overført resultat	18.360.012	18.773	14.240.352	12.903
	Minoritetsinteresser	7.041.360	8.474	0	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.526.372</b>	<b>27.372</b>	<b>18.485.012</b>	<b>18.898</b>
	Hensættelse til udskudt skat	0	0	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Anden gæld	4.273.214	4.587	0	0
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.273.214</b>	<b>4.587</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	0	0
	Kreditinstitutter	276.355	4	0	0
11	Modtagne forudbetalinger fra kunder	240.065	388	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.941.187	2.076	15.000	15
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.103
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	92.642	0
	Selskabsskat	27.826	325	27.826	325
	Anden gæld	3.849.481	5.410	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.334.914</b>	<b>8.203</b>	<b>135.468</b>	<b>1.444</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.608.128</b>	<b>12.790</b>	<b>135.468</b>	<b>1.444</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>41.134.500</b>	<b>40.162</b>	<b>18.620.480</b>	<b>20.342</b>
13	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen				
14	Særlige forudsætninger ved måling af udskudt skat				
15	Eventualforpligtelser				
16	Kontraktlige forpligtelser				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Note	Egenkapitalopgørelse	Koncern		Morderselskab	
		2021	2020	2021	2020
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK	
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>					
	Virksomhedskapital, primo	125.000	125	125.000	125
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, primo	0	0	5.870.219	8.698
	Modtaget udbytte fra datterselskab	0	0	-2.475.000	-5.170
	Årets bevægelse	0	0	724.441	2.343
	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indres værdis metode</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.119.660</b>	<b>5.870</b>
	Overført resultat, primo	18.773.156	16.521	12.902.937	7.823
	Modtaget udbytte fra datterselskab	0	0	2.475.000	5.170
	Aconto udbytte	-500.000	0	-500.000	0
	Årets overførte resultat	86.856	2.252	-637.585	-91
	<b>Overført resultat</b>	<b>18.360.012</b>	<b>18.773</b>	<b>14.240.352</b>	<b>12.903</b>
	Foreslået udbytte, primo	0	111	0	111
	Udbetalt udbytte	-500.000	-111	-500.000	-111
	Aconto udbytte	500.000	0	500.000	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
	<b>Foreslået udbytte i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Minoritetsinteresser, primo	8.473.635	10.787	0	0
	Modtaget udbytte	-2.025.000	-4.230	0	0
	Andel af årets resultat	592.725	1.917	0	0
	<b>Minoritetsinteresser, ultimo</b>	<b>7.041.360</b>	<b>8.474</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.526.372</b>	<b>27.372</b>	<b>18.485.012</b>	<b>18.898</b>

Virksomhedskapitalen består af anparter á kr. 1.000.

Der er efter regnskabsårets udløb udloddet ekstraordinært udbytte på DKK 4.500.000.

	2021	2020
Note	DKK	1.000 DKK
<b>Pengestrømsopgørelse for koncernen</b>		
<b>Årets resultat</b>	<b>679.581</b>	<b>4.169</b>
Afskrivninger, anlægsaktiver incl. gevinst og tab ved afhændelse	1.989.279	2.215
Finansielle indtægter	-160.196	-70
Finansielle omkostninger	398.499	314
Skat af års resultat	194.037	1.178
<b>Reguleringer</b>	<b>2.421.619</b>	<b>3.638</b>
Ændring i varebeholdninger	3.141.472	3.137
Ændring i tilgodehavender	-10.386.766	15.919
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	3.144.343	-8.746
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-4.100.951</b>	<b>10.310</b>
Renteindbetalinger og lignende	160.196	70
Renteudbetalinger og lignende	-398.499	-314
<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-238.303</b>	<b>-244</b>
<b>Betalt selskabsskat</b>	<b>-325.479</b>	<b>-1.580</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-1.563.533</b>	<b>16.293</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-562.571	-2.897
Salg af materielle anlægsaktiver	835.526	863
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>272.955</b>	<b>-2.034</b>
Udbetalt udbytte til minoritetsinteressenter	-2.025.000	-4.230
Udbetalt udbytte	-500.000	-111
Ændring i langfristet gæld	-313.549	1.493
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.838.549</b>	<b>-2.848</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.129.127</b>	<b>11.411</b>
Likvider primo	8.628.748	-2.783
Likvider ultimo	4.499.621	8.629
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.129.127</b>	<b>11.411</b>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>			
Løn og gager	19.770.008	23.352	330.000	100
Pensioner	1.377.931	1.509	0	0
Omkostninger til social sikring	416.457	389	0	0
Øvrige personaleomkostninger	482.249	675	0	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>22.046.645</b>	<b>25.926</b>	<b>330.000</b>	<b>100</b>
Gennemsnitlige antal ansatte	40	42	1	1
Aflønning af direktion og bestyrelse i indeværende regnskabsår udgør DKK 894.348 (2020: DKK 1.209.506).				
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter, tilknyttede og associerede virksomheder	12.910	13	4.850	28
Andre finansielle indtægter	147.286	58	72.702	5
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>160.196</b>	<b>70</b>	<b>77.552</b>	<b>33</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	398.499	314	20.719	23
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>398.499</b>	<b>314</b>	<b>20.719</b>	<b>23</b>
<b>4</b>	<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	724.441	2.343
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
Minoritetsinteresse	592.725	1.917	0	0
Overført resultat	86.856	2.252	-637.585	-91
	<b>679.581</b>	<b>4.169</b>	<b>86.856</b>	<b>2.252</b>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>5 Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	5.158.293	5.158		0
Tilgang i årets løb	0	0		0
Afgang i årets løb	0	0		0
Kostpris 31. december	<u>5.158.293</u>	<u>5.158</u>		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.877.916	-2.703		0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0		0
Årets af- og nedskrivninger	<u>-174.669</u>	<u>-175</u>		<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-3.052.585</u>	<u>-2.878</u>		<u>0</u>
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b><u>2.105.708</u></b>	<b><u>2.280</u></b>		<b><u>0</u></b>
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar	4.508.012	4.323		0
Tilgang i årets løb	0	185		0
Kostpris 31. december	<u>4.508.012</u>	<u>4.508</u>		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.291.612	-1.960		0
Årets af- og nedskrivninger	<u>-331.550</u>	<u>-332</u>		<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-2.623.162</u>	<u>-2.292</u>		<u>0</u>
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>1.884.850</u></b>	<b><u>2.216</u></b>		<b><u>0</u></b>
<b>7 Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris 1. januar	11.039.607	12.069		0
Tilgang i årets løb	145.071	1.261		0
Afgang i årets løb	0	-2.291		0
Kostpris 31. december	<u>11.184.678</u>	<u>11.040</u>		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.338.375	-8.970		0
Af- og nedskrivninger på afhændede	0	1.858		0
Årets af- og nedskrivninger	<u>-1.176.174</u>	<u>-1.227</u>		<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-9.514.549</u>	<u>-8.338</u>		<u>0</u>
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b><u>1.670.129</u></b>	<b><u>2.701</u></b>		<b><u>0</u></b>



Noter	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	7.877.872	7.563		0
Tilgang i årets løb	417.500	1.451		0
Afgang i årets løb	-1.830.790	-1.135		0
Kostpris 31. december	<u>6.464.582</u>	<u>7.878</u>		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.499.862	-5.723		0
Af- og nedskrivninger på afhændede	1.356.698	1.028		0
Årets af- og nedskrivninger	-668.320	-805		0
Afskrivninger 31. december	<u>-4.811.484</u>	<u>-5.500</u>		<u>0</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>1.653.098</u></b>	<b><u>2.378</u></b>		<b><u>0</u></b>
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar			4.486.445	4.486
Kostpris 31. december			<u>4.486.445</u>	<u>4.486</u>
Værdireguleringer 1. januar			5.870.219	8.698
Årets resultat			724.441	2.343
Udloddet udbytte			-2.475.000	-5.170
Værdireguleringer 31. december			<u>4.119.660</u>	<u>5.870</u>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>			<b><u>8.606.105</u></b>	<b><u>10.357</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af aktier i:

Assentoft Holding A/S, hjemsted i Randers kommune, nom. TDKK 6.000, ejerandel 55 %

Noter	Koncern		Morderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

**10 Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris 1. januar			1.045	1.045
Tilgang i årets løb			0	0
Kostpris 31. december			<u>1.045</u>	<u>1.045</u>
Værdireguleringer 1. januar			-1.045	-1.045
Værdiregulering på afhændede aktiver			0	0
Årets resultat			0	0
Årets afskrivning på koncerngoodwill			0	0
Værdireguleringer 31. december			<u>-1.045</u>	<u>-1.045</u>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>			<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder består af aktier i:

Aqua Cleantech ApS, hjemsted i Randers kommune, nom. TDKK 500, ejerandel 19 %

Advanced Substrate Technology A/S, hjemsted i Randers kommune, nom. TDKK 2.200, ejerandel 21 %

Assentoft Aqua ApS, hjemsted i Randers kommune, nom. TDKK 50, ejerandel 20%.

**11 Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	12.551.520	2.549	0	0
Modtaget aconto faktureringer	<u>-8.457.120</u>	<u>-1.459</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b><u>4.094.400</u></b>	<b><u>1.090</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	4.344.466	1.478	0	0
Modtager forudbetalinger fra kunder, passiver	<u>-240.065</u>	<u>-388</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b><u>4.094.400</u></b>	<b><u>1.090</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

**12 Langfristede gældsforpligtelser**

Andel af anden gæld der forfalder efter 5 år

4.048.569	4.587	0	0
-----------	-------	---	---

**13 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

**14 Særlige forudsætninger ved måling af udskudt skat**

Udskudt skat omfatter materielle anlægsaktiver, avance på igangværende arbejder samt periodeafgrænsningsposter. Ved indregning og måling af det udskudte skatteaktiv, er der lagt særligt vægt på, at selskabet og koncernen har leveret stabile resultater tidligere samt, at der ligeledes forventes overskud fremadrettet. Ydermere er der lagt vægt på, at udskudt skatteaktiv opstår grundet periodiske korrektioner og ikke grundet, at der er underskud til fremførelse. Udskudt skatteaktiv forventes at udligne sig i de næstkommende regnskabsår.

**15 Eventualforpligtelser**

Moderselskab

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Assentoft Holding A/S, Assentoft Silo A/S og Aabybro Maskinfabrik A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 28 pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncern

Assentoft Holding A/S har stillet kaution for datterselskabernes mellemværende med pengeinstituttet TDKK 276.

**16 Kontraktlige forpligtelser**

Ingen.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Ingen

Koncern

Assentoft Holding A/S har pantsat en del af aktierne i datterselskabet Assentoft Silo A/S nom. TDKK 1.000 med en bogført værdi pr. 31. december 2021 på TDKK 18.098 til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstituttet.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 0, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 659.

Der er udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 3.200 til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 1.447.

## 18 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

*Bestemmende indflydelse:*

Anders Damgaard Nielsen

*Øvrige nærtstående parter:*

- Assentoft Silo A/S (datterdatterselskab)
- Aabybro Maskinfabrik A/S (datterdatterselskab)
- Assentoft Holding A/S (datterselskab)

Silo Holding ADN ApS' direktion er nærtstående parter.

*Transaktioner:*

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.
